«УТВЕРЖДАЮ»

Протокол № 2
городского штаба народных дружин г. Набережные Челны

от 02.03.2020

Председательствовал:
И.о. Руководителя Исполнительного комитета,
начальник городского штаба народных дружин И.С. Зуев

Присутствовали:
члены городского штаба народных дружин,
командиры народных дружин города

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О временном закреплении народных дружин филиала ОАО «Сетевая
компания» Набережночелнинские электрические сети, МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 48», МАОУ «Гимназия № 61» за общественным
пунктом охраны порядка 1/13

О временном закреплении народных дружин
филиала ОАО «Сетевая компания» Набережночелнинские

электрические сети, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 48»,
МАОУ «Гимназия № 61» за общественным пунктом охраны порядка 1/13

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела обеспечения безопасности населения
Исполнительного комитета принять к сведению.

2. Городскому штабу народных дружин организовать временное закрепление
(в период отсутствия начальника ОПОИ, помощника УУП, УУП в общественном
пункте охраны порядка 54/20) народных дружин филиала ОАО «Сетевая
компания» Набережночелнинские электрические сети, МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 48», МАОУ «Гимназия № 61» за общественным
пунктом охраны порядка 1/13.

3. Управлению МВД России по городу Набережные Челны рекомендовать:
3.1. обеспечить дежурство сотрудников полиции в общественных пунктах

охраны порядка в дни выхода на дежурство народных дружинников, в
соответствии с утверждённым графиком;

3.2. участковым уполномоченным полиции с привлечением начальников
общественных пунктов охраны порядка проводить инструктажи с народными
дружинниками при заступлении на дежурство, согласно плану правовой и
специальной подготовки.

4. Администрациям районов Исполнительного комитета:
4.1. продолжить работу по предоставлению справок-докладов народных

дружинников с указанием проведённых мероприятий и результатов работы
народных дружинников;

4.2. в случае отсутствия участковых уполномоченных полиции начальникам
ОПОП организовать и провести инструктаж народных дружинников с
последующей организацией дежурства дружинников на закреплённой территории.

5. Руководителям и командирам народных дружин филиала ОАО «Сетевая
компания» Набережночелнинские электрические сети, МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 48», МАОУ «Гимназия № 61» организовать
дежурство народных дружинников в общественный пункт охраны порядка 1/13
согласно графику на I полугодие 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря
городского штаба народных дружин.

Срок исполнения: постоянно

Срок исполнения: постоянно

Начальник отдела
обеспечения безопасности населения P.M. Мингалеев

/